
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 | тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon amail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т_до. /г. голо № /SS6

г 1
О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, уведомлением МЭФ № 004/222 от 28.10.2020, постановлением 
главы Талдомского городского округа от 23.11.2020 № 1730 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 30.11.2020
№ 1783 «О перераспределении денежных средств»,;постановлением главы
городского округа от 14.12.2020 №1867 «О перераспределении денежных средств»,

Талдомского

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности.», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 01.11.2019г. № 2298 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности» на 2020-2024гг. с изменениями от 07.02.2020 №178, с 
изменениями от 16.03.2020.№434, с изменениями от 06.04.2020 №587, с изменениями от 
28.04.2020 №690, с изменениями от 08.06.2020 №794, от 26.06.2020 № 882, >̂т 27.07.2020 
№ 1024, от 16.09.2020.№ 1321, от 21.10.2020 № 1567, от 10.11.2020 №1686 
№1, приложение №2, приложение №3).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главы администрации Талдомского городскот-евр^а Мухаммийзянова М.М.

(Приложение

заместителя

Гла.ва Талдомского городского Ю.В. Крупенин

Исп. Попкова M.B. 
тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный
отдел-1.

R6
T8

00



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от SO. /> . 2 0 2 / )  № 6

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы Талдомского городского округа М.М. Мухаммийзянов

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел строительства, отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение населения чистой водой, надежное обеспечение организаций и населения Талдомского городского округа 
энергоресурсами при рациональном их использовании и эффективном функционировании субъектов энергетического

комплекса.
Перечень подпрограмм 1. Чистая вода.

2. Системы водоотведения.
3. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами.
4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
5. Развитие газификации.
8. Обеспечивающая подпрограмма.

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего: 
в том числе:

415 251,63 170 032,63 140 795,00 104 424,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

59 697,00 0,00 47 034,00 12 663,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 

области

12 611,00 11 489,00 561,00 561,00 0,00 0,00

___ Средства бюджета 71 943,63 67 543,63 3 200,00 1 200,00 0,00 0,00

округа
' -----------------------

Внебюджетные
источники 271 000,00 91 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00



Приложение №2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа
__________  от 40  № & S 6

Паспорт подпрограммы №3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего: 
в том числе:

64 975,22 0,00 0,00 0,00 0,00 64 975,22

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Талдомского 

городского округа

54 047,22 0,00 0,00 0,00 0,00 54 047,22

Средства бюджета 
Московской 

области

10 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 928,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №1 
к подпрограмме «Создание условий для 

обеспечения качественными 
коммунальными услугами»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

N
п/
п

Мероприятия по 
реализации подпрограммы

Источники
финансирова

ния

Объём 
финансир 

ования 
мероприя 

тия в 
текущем 
финансов 
ом году

(тыс.руб.)
*

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы
Итого 2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное мероприятие 02. 

Строительство, 
реконструкция, капитальный 

(текущий) ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 

в эксплуатацию объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 гг.

20 225,22 20 225,22 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства
бюджета

Московской
области

3 928,00 3 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

16 297,22 16 297,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1. Мероприятие 02.01. 
Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод

Итого 2020- 
2024 гг.

15 447,98 15 447,98 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа,

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
и н (}) растру кту р ы

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в эксплуатацию объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

оюджета
Московской

области

отдел Жа л  
Талдомского 

городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации
Средства
бюджета

Талдомского
ГО РО Д С К О Г О

15 447,98 15 447,98 0,00 0,00 0,00 0,00



округа

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 О(Р0 4 510 ПО л S10 ftft й (Н! й йй й йй й йй
Строительство и 

реконструкция объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

2024 гг.
ли^ии

Талдомского 
городского округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомского 

городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации

рабочее
состояние
объектов

коммунальной
инфраструктуры

Средства
бюджета

Московской
области

О П О  О А  А
J  y £ Q , \ ) \ J

О А О  О А  А
J  y z , o , v \ j

А  А Аи,ии А  А Аи,ип А  А Ао,ии А  А Аи,ип

Средства
бюджета

Талдомского
городского

582,00 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00

округа
Внебюджет

ные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 02.02.01. 
Строительство дренажной 
системы (в т.ч. ПИР) в г. и. 
Запрудня, городской округ 

Талдомский

Итого 4 510,00 4 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства
бюджета

Московской
области

3 928,00 3 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

582,00 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

И Р Т П Ч Н И К ’М

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Мероприятие 02.03. 
Реализация проектов 

государственно-частного 
партнерства в жилищно- 

коммунальном хозяйстве в 
сфере теплоснабжения

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

1 ал д у м с к о ю  

городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



округа

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Мероприятие 02.04. 
Приобретение объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа, 
ресурсоснабжающи 

е организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Мероприятие 02.05 
Организация в границах 

городского округа 
теплоснабжения населения

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городского
округа

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Мероприятие 02.06. 
Создание условий для 

обеспечения качественными 
коммунальными услугами, в

Итого 2020- 
2024 гг.

267,24 267,24 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ

Т яттпом ского

Средства
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

том числе актуализация 
(утверждение) схем 

теплоснабжения, 
водоснабжения и 

водоотведения, программ 
комплексного развития 
систем коммунальной

области городского округа
Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

267,24 267,24 0,00 0,00 0,00 0,00



инфраструктуры Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 04. 
Создание экономических 
условий для повышения

Итого 2020- 
2024 гг.

44 750,00 44 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа

Обеспечение 
населения и 
повышениеСредства 74НМЩ) 7 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00

эффективности работы 
организаций жилищно- 

коммунального хозяйства

бюджета
Московской

области

отдел ЖКХ, отдел 
Строительства 
Талдомского 

городского округа

надежности
качества

теплоснабжения
Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

37 750,00 37 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ные

источники
2.1. Мероприятие 04.01. 

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальных 

программ

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округаСредства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 04.02.
Субсидии

ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 

системы водоснабжения 
и водоотведения, 
теплоснабжения, 

электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 

Московской области

Итого 2020- 
2024 гг.

37 750,00 37 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округаСредства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

37 750,00 37 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
Т ТТ Т Л

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



источники
2.3. Мероприятие 04.05. 

Погашение просроченной 
задолженности управляющих 

организаций, поставщиков 
ресурсов (

ресурсоснабжающих, 
теплоснабжающих 

организаций, гарантирующих 
оргакизаций)(далее- 

поставщики ресурсов) перед 
поставщиками энергорсурсов 

(газа, электроэнергии, 
тепловой энергии) путем 

возмещения части 
недополученных доходов 

управляющих организаций, 
поставщиков ресурсов, 

образовавшихся в связи с 
задолженностью населения 

по оплате за жилое 
помещение и коммунальные 
и (или) ликвидированные в 

установленном 
законодательством порядке 

юридических лиц, 
оказывавших услуги в сфере

Итого 2020- 
2024 гг.

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа

Погашение
просроченной
задолженности

перед
поставщиком 

электроэнергии 
на сумму не 

менее 7 000,00 
руб. с целью 
повышения 

эффективности 
работы 

предприятий, 
оказывающих 
услуги в сфере 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства, в 
размере не 

менее суммы 
предоставленны 

х иных
межбюджетных

трансфертов.

Средства
бюджета

Московской
области

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жилищно-коммунального 
хозяйства за потребленные 

ресурсы (газ,
электроэнергию, тепловую 

энергию и воду), признанной 
невозможной к взысканию

3 . Основное мероприятие 05. 
Мониторинг разработки и 

утверждения схем 
водоснабжения и

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округаСредства
бюджета

0,00 0,00 0,00 Г \ л л 0,00 0,00

водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 

развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры городских 
округов

Московской
области

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Мероприятие 05.01. 
Утверждение схем 

теплоснабжения городских

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа—Средства^ -0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
округов (актуализированных 

схем теплоснабжения 
городских округов)

бюджета
Московской

области
Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
FfWfi—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

источники
3.2. Мероприятие 05.02. 

Утверждение схем 
водоснабжения и 

водоотведения городских 
округов (актуализированных 

схем водоснабжения и 
водоотведения городских 

округов)

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округаСредства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Мероприятие 05.03. 
Утверждение программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 

инфраструктуры городских 
округов

Итого 2020- 
2024 гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округаСредства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
U L I P

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



источники
Итого по подпрограмме: ИТОГО 2020- 

2024 гг.
64 975,22 64 975,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

10 928,00 10 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

54 047,22 54 047,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от jP .  <?£>£(? г. № /SS6 ______

Паспорт подпрограммы №8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:

Источник
финансирования

Расходы (тыс.рублей)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Итого

Всего: 
в том числе

94 939,38 93 561,00 91 561,00 0,00 0,00 280 061,38

Средства
бюджета

Московской
области

561,00 561,00 561,00 0,00 0,00 1 683,00

Средства
бюджета

Талдомского
городского

округа

3 378,38 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 7 378,38

Внебюджетные
источники

91 000,0 90 000,0 90 000,0 0,00 0,00 271 000,00


